
19 چهارشنبه      15 شهریور 1396       15 ذی الحجه 1438      6 سپتامبر 2017

طارمی، بهترین بازیکن تیم ملی ایران در انتخابی جام جهانی 2018 از نگاه مخاطبان 90 عادل فردوســی پور در برنامه این هفته  90  
به شــرایط تیم ملی در مرحلــه انتخابی 
جام جهانــی پرداخت.   پژمــان منتظری، 
مدافع مصدوم تیم ملی ایران و اســتقلال 
در گفت وگوی ضبط شــده بــا برنامه  90  
 صحبت های جالــب توجهی مطرح کرد و 
گفت: »در مرحله دوم انتخابی جام جهانی 
ســخت ترین بازی را مقابل قطر در تهران 
داشتیم، آن ها می گفتند بازی را می بریم و 
از این که با آن ها هم گروه شدیم خوشحال 
بودیم، خدا را شکر دروازه بان قطری اشتباه 
کرد و بــه پیروزی دســت یافتیــم. « او 
در خصوص درگیری ها در بازی رفت ایران 
و قطــر عنوان کرد: »من وســط درگیری 
قــرار گرفتم و هر 2 تیم دوســتانم  بودند 
و بــا برخی قطری ها در یــک تیم بودیم، 
به مســئولان قطری حاضر در ورزشــگاه 
دســت تــکان مــی دادم و می گفتم من 
درگیر نشــدم)با خنــده(. « او درخصوص 
گل نخوردن تیم ملــی ایران در مقدماتی 
جام جهانــی گفــت: »مدت هاســت گل 
نخوردیم و این مهم ترین جام جهانی  بود که 
ایران با اقتدار به آن صعــود کرد، 9 بازی 
بدون گل خورده و دومین صعود پیاپی به 
جام جهانی، اتفاقات بسیار مهمی است که 

باید به آن توجه شود. «
 اســتعداد صادقیان را مســی هم 

نداشت
محســن مســلمان، هافبک پرسپولیس 

میهمان حضــوری برنامه این هفته  90 بود 
که درباره عدم دعوت به تیم ملی صحبت 
کرد: »تمام تلاشــم را می کنم تا در لیست 
تیم ملی قرار بگیرم، آرزوی هر فوتبالیستی 
اســت که در جام جهانی باشد و سعی دارم 
به این مهم برســم. « او ادامه داد: »مربیان 
ســلیقه ای انتخاب می کنند و شاید آقای 
کی روش نوع بازی برخی بازیکنان را دوست 
ندارند، الان هــم حرفی ندارم و صد درصد 
تلاش می کنم که به تیم ملی برگردم، قطعا 
حســرت می خورم که در تیم ملی نیستم 
ولــی آن قدر عملکــرد بازیکنان ملی پوش 
خوب بوده و با اقتدار به جام جهانی رفته اند 
که حرفی نمی زنم، الان شــرایط این طور 
اســت ولی دوســت دارم دوباره ملی پوش 
شوم. « او درباره فرصت حضور در تیم های 
خارجــی هم گفــت: »زمان حضــورم در 
ذوب آهن 3،2 پیشــنهاد اروپایی از طریق 
آقای آذری داشتم ولی شرایط برای رفتنم 
فراهم نشــد، در نیم فصل ســال گذشته 
تیم های قطری من و فرشاد)احمدزاده( را 
می خواستند ولی آقای برانکو گفتند به تیم 
کمک کنید اما قطعا اگر در تیم های اروپایی 
بودم به تیم ملی دعوت می شدم.  « او درباره 

دوستی با پیام صادقیان و رفتن این بازیکن 
به عثمانلی اسپور ترکیه گفت: »از بچگی با 
پیام صادقیان بزرگ شدم، استعداد صادقیان  
را مسی هم نداشــت، تکنیک هایی می زد 
که همه مبهــوت می ماندیم ولی نمی دانم 
چه شــرایطی پیش آمد، پیام در سال اول 
حضور در پرسپولیس تاثیرگذارترین بازیکن 
بود ولی در دومین فصل شــرایط این طور 
نبود، مقصر اصلی هم خودش باید باشد.« 
مسلمان با بیان این که صادقیان در ترکیه 
نمی تواند دست از پا خطا کند، عنوان کرد: 

»اروپا مثل ایران نیست و باید با برنامه کار 
کرد.« او درمورد مصاحبه ای که گفته بود 
با هر شرایطی برای استقلال بازی می کند، 
خاطرنشــان کرد: »شیطنت یک خبرنگار 
بــود که آن خبــر را راجع به مــن درباره 
استقلال زد، رفاقت من و آقای منصوریان 
برادرانه است، من قبلا گفته بودم برای تیم 
آقای منصوریان بازی می کنم، زمانی که با 
ذوب آهن قرارداد داشتم، آقای گل محمدی 
در نیم فصل مرا نخواستند که باشگاه ذوب 
به من گفت برای رفتن به پرسپولیس باید 

2 میلیارد تومان بدهــم اما برای رفتن به 
استقلال 200 میلیون تومان ، اما یک سری 
افراد در این میان قصد سودجویی داشتند 
که خدا را شکر این امر انجام نشد و به فولاد 
رفتم و در نیم فصلی که در این تیم بودم از 
هر نظر برایم بهتر شــد.  وقتی از ذوب آهن 
جدا شــدم، اختیــار رفتن به اســتقلال 
در دســت من نبود اما شــرایط رفتن به 
پرســپولیس را نداشتم، واقعا پرسپولیسی 
هســتم، اگر مصاحبه ای است که گفته ام 

استقلالی هستم، یک نفر بیاید و بگوید. «
 قدوس: ناراحتم چرا زودتر به ایران 

نیامدم
ســامان قدوس، بازیکن جدیــد تیم ملی 
ایــران در گفت وگو با برنامه 90 اظهار کرد: 
»خیلی خوشحال هستم به تیم ملی ایران 
دعوت شــدم، روز گذشته مادر بزرگم را در 
ایــران دیدم، بازیکنان ایران رابطه خوبی با 
من دارند و خــوب و بد را می گویند.« وی 
درباره انتخاب ایــران و نرفتن به تیم ملی 
سوئد گفت: »از انتخابم قطعا رضایت دارم 
ولی ناراحت هستم چرا زودتر به تیم ملی 
ایران نیامدم، اشکان خیلی به فکر من بود 
و علیرضا جهانبخش، گوچی و...  دوستانم 

هستند، به علیرضا حقیقی گفتم در بازی 
پیش رو در لیگ ســوئد به او گل می زنم، 
تیم آن ها خوب است ولی الان آخر جدول 
هســتند که به خاطر مربی قبلی اســت.  
 خوشــحال هســتم به تیم ملی سوئد هم 
دعوت شدم ولی حس خوبی به آن نداشتم 
چون ایرانــی بودم، پدر و مــادرم اهوازی 
هستند و می دانم این شهر فوتبال برزیلی 
و هوای گرمی دارد.« قدوس یادآور شــد: 
»نمی دانم استقلالی یا پرسپولیسی هستم 
اما از دوران بچگی علی دایی و علی کریمی 
را در بین بازیکنان ایرانی می شــناختم و 
پدرم می گفــت ویدیوهای علی کریمی را 
نــگاه کنم، در بین بازیکنــان خارجی هم 
کریســتیانو رونالدو را دوست داشتم و تیم 

مورد علاقه ام رئال مادرید است.«
 نظرسنجی

ســوال پیامکی این هفتــه 90  به انتخاب 
بهتریــن بازیکن تیــم ملــی در مرحله 
اختصاص   2018 جام جهانــی  انتخابــی 
داشــت و مخاطبان باید از بین گزینه های 
ســردار آزمون،  علیرضــا بیرانوند ،  مرتضی 
پورعلی گنجی ،  علیرضا جهانبخش ،  احسان 
حاج صفی ،  ســید جلال حســینی ،  مهدی 
طارمی ،  سعید عزت اللهی  و  میلاد محمدی  
یک گزینــه را انتخاب می کردند.  درنهایت 
مخاطبان  مهدی طارمی  را به  عنوان بهترین 
بازیکن تیم ملــی ایران در مرحله انتخابی 

جام جهانی 2018 انتخاب کردند.

مسلمان:اگردرتیمهایاروپاییبودمبهتیمملیدعوتمیشدم
هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامك: 2000999

***
 شــما در خراسان ورزشــی 2 تا ستون اســکوربورد و برنامه  دارید که 
خوب است و جای ستون سومی خالی است و آن برنامه های پخش زنده 

تلویزیونی 2۴ ساعت آینده است.  
 من یک پرسپولیســی هســتم،  ولی واقعا از مصدومیت آقای  منتظری 
ناراحت شــدم  چون ایشان یکی از مدافعان خوش اخلاق  کشورمان است. 

 امیدوارم هرچه زودتر به میادین برگردد.   
 در جواب دوســتی که گفته بود کی روش یک تیم ملی ترســو درست 
کرده. باید گفت  یونان که هم با همین تاکتیک قهرمان اروپا شــد، کسی 
از طرز بازی کردنش  ایراد نگرفت که هیچ تعریف و تمجید هم شد . مهم 

افتخار است که  کسب می کند. دفاع خوب هم یک هنر است.  
 برای تیم ملی ایران در جام جهانی 2018 روسیه آرزوی موفقیت دارم. 

ان شاا... خوش بدرخشند.. 
 واقعــا روزنامه اســتقلالی هســتید که گفتید یک هلی شــات تمرین 
استقلال را ضبط می کرده، پس چرا روزهای دیگر نیست؟ این هلی شات 
چقدر می خواهد از تیم اســتقلال دفاع کند. آن آمده تمرین تیم ملی را 

ضبط کند، نه تمرین استقلال   .
 با این دروازه بان پیر و از رده خارج، باید منتظر شکســت ها و آ بروریزی 

بیشتری برای ایتالیا باشیم.

حمله تند برزگر به آقازاده
منصور برزگر عضو شــورای فنی کشــتی آزاد با انتقاد از وزارت ورزش، 
به تسنیم گفت ســیدعلی آقازاده سرپرست معاونت توسعه منابع مالی و 
پشــتیبانی این وزارتخانه چیزی از ورزش نمی داند: »وزارت ورزش عملا 
آب را به  روی کشــتی بسته و بنا به اعلام معاون وزیر ورزش، قصد ندارد 
بودجه فدراسیون کشــتی را پرداخت کند. آقازاده معاون وزیر ورزش که 
آشــنایی با ورزش ندارد، دوشــنبه در یک گفت وگوی رادیویی، با افتخار 
از تخصیص90درصدی بودجه ســالیانه فدراسیون فوتبال می گوید و در 
مقابل اعتراض کشــتی می گوید همین قدر دریافت کرده ایم و خودشان 
بقیه را تامین کنند. « برزگر با اشــاره به این کــه معاون وزیر قطعا بدون 
هماهنگی ســلطانی فر وزیر ورزش صحبتی مطــرح نمی کند، ادامه داد: 
»صحبت هــای آقازاده نوعی دهن کجی و بی احترامی به جامعه کشــتی 
است. از دکتر روحانی رئیس جمهور محترم می خواهم شخصا یا از طریق 
جهانگیری معاون اول خود وارد این موضوع شوند و اجازه ندهند کشتی 

اسیر لجبازی و ندانم کاری آقازاده و همکاران او شود.« 

بازگشت مهرام به لیگ برتر بسکتبال
در جلسه دیروز ســازمان لیگ برتر بسکتبال نحوه برگزاری فصل آینده 
و تیم های حاضر مشــخص شــد.  به گزارش ایســنا، این جلسه با حضور 
نماینده های 8 باشگاه پتروشــیمی، نفت آبادان، دانشگاه آزاد، شهرداری 
گــرگان، نیروی زمینی، یس آل گرگان، پدافند رعد دزفول و مهرام تهران 
برگزار شــد که طی آن نحوه برگزاری مســابقات بــرای فصل آینده نیز 
تعیین شد.   با این شــرایط مهرام به لیگ برتر بازگشت و شهرداری اراک 
هم از بسکتبال کناره گیری کرد.  طبق برنامه اعلام شده تیم ها در مرحله 

نخست به صورت رفت و برگشت برابر هم قرار می گیرند. 

زاویه نگاه شما

اخبار

دریافت کننده تیم ملی والیبال قصد دارد در پایان جام قهرمانان بزرگ جهان رسما 
خداحافظی کند.   ســال 2007 بود که فرهاد نظری افشــار بدون این که حضور در 
تیم های ملی رده های سنی را تجربه کند، به دلیل عملکرد خوبش مستقیما وارد 
تیم ملی شــد و تا سال  2011 در کنار تیم بود،  اما مصدومیت بی موقع بلای جان 
ملی پوش شــماره  12 ایران شد تا 5 سال از حضور در عرصه های بین المللی دور 
باشد.  سال 2017 هم زمان با نشستن ایگور کولاکوویچ روی نیمکت سرمربی گری 
ایران، نظری افشــار که با پشت سر گذاشتن کابوس 5 ساله مصدومیت بازی های 
درخشــانی در لیگ ایران به نمایش گذاشت، موفق شد نظر مثبت ایگور را جلب 
کند تا دوباره صاحب پیراهن تیم ملی شود.  دعوت دوباره به تیم ملی همانا و کسب 
نخستین تجربه حضور در لیگ جهانی و سپس انتخابی مردان جهان همان.  حالا 
اما مرد شماره 12 تیم ملی درحالی حضور در جام قهرمانان بزرگ جهان- ژاپن را 
تجربه خواهد کرد که این تورنمنت، آخرین بازی او در کسوت یک ملی پوش برای 
ایران خواهد بود.  نظری افشار در مصاحبه با خراسان تاکید کرد بعد از رقابت های  

ژاپن رسما از تیم ملی خداحافظی خواهد کرد. 
 چه شد که به فکر خداحافظی از تیم ملی افتادید؟

جوانان خوبی در پست من داریم.  امیدوارم جوانان در کنار بازیکنان با تجربه کسب 
تجربه کنند تــا در المپیک 2020 بهترین عملکرد تیم ملــی ایران را به نمایش 
بگذارند.  ضمن این که من تا به امروز همواره در خدمت تیم ملی بودم.  هر زمان که 

از من خواسته شد در زمین باشم، مثل یک سرباز عمل کردم.  قبل از تصمیم گیری 
در خصوص خداحافظی از تیم ملی با ایگور کولاکوویچ مشورت کردم.  او هم موافق 
بود کــه خداحافظی ام بعد از جام قهرمانان بزرگ اتفاق بیفتد.  البته اگر زمانی به 
حضورم در تیم ملی نیاز بود، باز هم با آغوش باز برمی گردم و به تیم ملی کشورم 
کمک می کنم. هرچند کارم را در لیگ برتر ادامه می دهم.  اگر هم زمانی به حضورم 

در پست دیگری نیاز بود، می آیم و در خدمت تیم ملی کشورم خواهم بود. 
 چند ساله هستید و چند سال برای تیم ملی بازی کردید؟

33 ساله هستم.  از سال 2007 تا 2011 در خدمت تیم ملی بودم.  در زمان حضورم 
در تیم ملی با یک مصدومیت مواجه شدم که 5 سال مرا از تیم ملی دور کرد.  اما 
طی این مدت همیشه انگیزه داشتم که خود را محک بزنم که آیا می توانم بعد از 
این مصدومیت دوباره به تیم ملی برگردم که خدا را شکر این اتفاق در زمان ایگور 

افتاد.  باعث افتخار من است که شاگردی ایگور را کردم.  
 شیرین ترین و تلخ ترین خاطره حضورتان در تیم ملی چه بوده؟

خاطره شــیرین و در عین حال تلخم بــه تولد فرزندم برمی گــردد.  در آن زمان 
خدابیامرز حســین معدنی ســرمربی تیم ملی بود.  در روز تولد فرزندم در اردوی 
تیم ملی بودم و حتی نتوانستم به بیمارستان بروم و در کنار همسرم باشم.  این روز 
را هیچ وقت فراموش نمی کنم.  اما همین که در کنار سایر بازیکنان تیم ملی بودم، 
برایم شیرین و لذت بخش بود.  برگشت دوباره ام به تیم ملی هم برایم ارزشمند بود. 
 واقعا فکر می کنید حد شما این بود که تنها تا سن 33 سالگی در خدمت 

تیم ملی باشید؟
خودم حس می کنم دیگر وقت آن رســیده که بازیکنان جوان تری در 

پست من حضور داشته باشند.  چون در حال حاضر بازیکنان لایقی در 
این پست داریم.  باید کم کم بازیکنان جوان تر به تیم ملی اضافه شوند 
تا یک تیم ملی جوان و قدرتمند در کنار بازیکنان با تجربه داشته باشیم.  

حــس می کنم وقــت رفتم 
فرا رســیده و بعد از جام 
جهان  بــزرگ  قهرمانان 
از تیــم ملی خداحافظی 

خواهم کرد. 
 طی مدتی که ملی پوش 

برای  هم  خیلی  بودید، 
تیم ملی بازی نکردید.

زمین حضور داشته باشم، من آماده بودم.  حتی آماده هر زمانی کــه نیاز بود در 
بــودم به زمین بیایم و برای کمک به بازیکنان بطری آب معدنی به آن ها بدهم 

یا حوله بدهم که در هنگام مســابقه عرق شان را خشک کنند.  ما 12  بازیکن 
هستیم و این امکان وجود ندارد که هر 12 نفر در زمین بازی کنند.  مطمئنا 

کادرفنی درخصوص بازی  دادن به بچه ها همیشه بهترین تصمیم ها را 
می گیرند.

نظری افشار: وقت خداحافظی ام فرا رسیده است برای کمك به تیم ملی حاضرم عرق  بازیکنان را خشك کنم 
سارا اصلانی


